
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2448              del  30/12/2019 

Determina n. 2126           del 30/12/2019 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA. D.D. DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 158 DEL 08/02/2019 ALLA DITTA 

DUSSMANN S.R.L.- AUTORIZZAZIONE MODIFICA DELLE 

ATTREZZATURE OFFERTE IN SEDE DI GARA AD INVARIANZA DI 

SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 

LIBERO Proposta n. 2448 del 30/12/2019 

Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale 158 del 08/02/2019, e’ stata definitivamente aggiudicata la gara d’appalto n. 

9/2016 alla DUSSMANN  service S.R.L, contratto n.558 di Rep. del 26.08.2019; 

- in sede di gara la ditta predetta aveva formulato nell’Offerta Tecnico- Qualitativa,  alle pagine 29, 30 e 31 

quali Migliorie  l’acquisto  di strumentazioni per il Centro Cottura; 

- già in sede di consegna del Centro Cottura di via Donizzetti  e presa in carico in contraddittorio  tra OEU – 

ATI CASCINA GOBAL SERVICE E SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL” E OES – DUSMANN 

SERVICE S.R.L. con  verbale del 01.03.2019 prot. n. 14512, si è proceduti alla ricognizione dei luoghi e delle 

attrezzature,  prendendo atto che “Per quanto attiene l’immobile e l’impiantistica, considerata la vetustà della 

struttura, essa è da testare da parte del Comune per verificare gli eventuali interventi di manutenzione 

straordinaria da effettuare. I presenti prendono atto  che tutta la strumentazione e i relativi apparecchi 

refrigeranti e riscaldati come qualsivoglia attrezzature […omissis] si presenta, da un’analisi visiva, 

oggettivamente usata, ma in buoni stato d’uso, fatto salvo la necessità di qualche attrezzo da 

riparare[…omissis] Nell’ambito dell’adeguamento del progetto tecnico dell’OES a invarianza dell’Offerta, 

saranno prese in considerazione opere di manutenzione straordinaria su […omissis] in compensazione alle 

sole voci progettuali delle attrezzature”. 

- Considerato che l’offerta tecnica non prevede il costo delle attrezzature; 

- Considerato che in data 21.10.2019 al ns prot. 69875 la ditta DUSSMANN  ha trasmesso una relazione 

tecnica  sullo stato delle attrezzature, comunicando che in seguito all’incontro preliminare con il Comune di 

Barletta tenutosi il  26 settembre 2019, alle ore 12.00 (tenutosi dopo la valutazione da parte delle Ditta  delle 

effettive carenze  in termini di attrezzature  esistenti rispetto a quanto previsto nell’offerta tecnica) ,  la stessa 

ha  provveduto  a totale invarianza dell’offerta economica di gara, ad effettuare talune sostituzioni/ variazioni; 

- che nella stessa relazione ha comunicato che  alcune attrezzature sono state già sostituite  e altre sono ancora 

da fornire, proponendo  un nuovo piano di inserimento delle  attrezzature (in parziale modifica rispetto a 

quello offerto in sede di gara) ad invarianza del valore economico dell’offerta tecnica di gara, all’uopo 

allegando: 

- relazione tecnica del 16.09.2019  ALLEGATO A redatta per conto della ditta da parte  dell’ing. Oronzo 

Lillo  della FOOD Ecs s,r,l,; 

- “Listino preventivo interventi di manutenzione straordinaria” ALLEGATO B (della ditta  E.C.S. srl 

Unipersonale)  

-  “Listino  elenco  attrezzature /migliorie per Centro Cottura Barletta” ALLEGATO C (della ditta  E.C.S. srl 

Unipersonale) 

- “Listino attrezzature proposte come nuovo inserimento”ALLEGATO D (della ditta  E.C.S. srl Unipersonale) 

- “Relazione e listino sostituzione pezzi macchine termosigillatrici  ILPRA” ALLEGATO E  

- La ditta ha poi trasmesso  con e-mail del 13.12.2019, copia  delle fatture relative agli interventi di 

manutenzione già effettuati su 2 confezionatrici/termogillatrici  automatiche; 

- che sono da effettuare altri interventi sulle confezionatrici/termosigilliatrici automatiche e che la ditta 

procederà alla consegna di apposito preventivo di spesa e fattura/e per la manutenzione/riparazione ad 

effettuarsi;  

 

- PRESO ATTO che per il buon andamento del servizio, in data 27.12.2019 al prot. n. 88882 è stato approvato 

verbale redatto e firmato anche dai rappresentanti della Ditta Dussmann oltre che dal Dirigente dell’Ufficio 

Pubblica Istruzione in qualità di RUP e dal DEC.del contratto, avente ad oggetto: “Servizio di ristorazione 

scolastica per le scuole dell’infanzia e primarie a tempo pieno della città di Barletta in favore della Ditta 

DUSSMANN SERVICE SRL DI MILANO. N. CIG : 686779186A. Verbale di adeguamento del progetto 

tecnico/migliorie  ad invarianza dell’offerta . Bando Gara N. 9/2016”;  



- che nel predetto verbale il  Comune di Barletta si è impegnato  all’acquisizione delle risorse finanziarie per 

l’acquisto del forno ed eventuale integrazione di calorfood nell’anno 2020;  

- che nel predetto verbale la ditta Dussmann si è impegnata a sostenere la spesa relativa al PAGO PA per conto 

del Comune di Barletta per l’anno 2019 

 

- VISTI 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;  

- Gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni di spesa; 

- Il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, servizi e 

forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs.vo 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni tutte espresse in narrativa, che costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1. DI PRENDERE ATTO  del verbale approvato in data 27.12.2019 al prot. n. 88882 avente ad oggetto 

“Servizio di ristorazione scolastica per le scuole dell’infanzia e primarie a tempo pieno della città di 

Barletta in favore della ditta DUSSMANN Service srl di Milano. N. CIG : 686779186a. Verbale Di 

Adeguamento del Progetto Tecnico/Migliorie  ad Invarianza dell’offerta . Bando gara n. 9/2016” 

allegato al presente provvedimento in formato no web; 

2. DI PRENDERE ATTO che nel predetto verbale la Ditta Dussmann si è impegnata a sostenere la spesa 

relativa al PAGO PA per conto del Comune di Barletta per l’anno 2019; 

3.  DI PRENDERE ATTO che il Comune di Barletta, nella persona del Dirigente della Pubblica 

Istruzione si è impegnato  all’acquisizione delle risorse finanziarie per l’acquisto del forno ed eventuale 

integrazione di Calorfood nell’anno 2020; 

4.  DI DEMANDARE all’Ufficio Economato del Comune di Barletta, l’inventariazione della nuova 

strumentazione fornita e da fornire a cura della ditta Dussmann s.r.l,  strumentazione che al termine 

dell’appalto diverrà di proprietà comunale, come da c.s.a. della gara summenzionata; 

 

5. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 

dell'ufficio Pubblica Istruzione, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del 

Procedimento, d.ssa Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, 

negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 

pretorio Informatico; 



8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11 “Bandi di Gara e 

Contratti”, del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

10. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico. 

 

 Il DEC 

 Dott.ssa Lucia M.R. Gammarota 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente-RUP 

 Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2448

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA. D.D. DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 158 DEL
08/02/2019 ALLA DITTA DUSSMANN S.R.L.- AUTORIZZAZIONE MODIFICA DELLE
ATTREZZATURE OFFERTE IN SEDE DI GARA AD INVARIANZA DI SPESA.

2019

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 2126
30/12/2019Data adozione:

09/01/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  30/12/2019                          N°  2126 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/01/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/02/2020 

 

 

Barletta, lì 28/01/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


